
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 
UFFICIO ATIWITA' CONCORSUALI 
N. 333-B/12P.l.l3 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

IL DIRETTORE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE 

il decreto in data 24 settembre 2013, pubblicato nel Bollettino Ufficiale 

del personale del Ministero dell'Interno, supplemento straordinario n. 

1/14 del 26 settembre 2013, con il quale è indetto il concorso interno, 

per titoli di servizio ed esami, a 1400 posti per l'accesso al corso di 

formazione per la nomina di vice ispettore del ruolo degli ispettori 

della Polizia di Stato; 

il decreto pubblicato nel Bollettino Ufficiale del personale del 

Ministero dell'Interno, supplemento sh·aordinario n. 1/31 del 18 

dicembre 2013, con il quale è stata rinviata la prova preselettiva del 

concorso, che verrà effettuata in quanto sono pervenute un numero di 

domande superiori alle 5.000 unità; 

il decreto pubblicato nel Bollettino Ufficiale del personale del 

Mhùstero dell'Interno, supplemento sh·aordinario n. 1/10 Bis del 5 

marzo 2014, con il quale è stata rinviata la prova preselettiva del 

concorso; 

l'articolo 3 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nel quale è 

statuito, fra l' alh·o, che il personale della Polizia di Stato rimane 

disciplinato dal proprio ordinamento; 

il decreto n. 333.A-9805.S datato 18 giugno 2013 con il quale è stata 

delegata al Direttore Centrale per le Risorse Umane la firma dei 

provvedimenti amminish·ativi afferenti il reclutamento del personale 

della Polizia di Stato. 



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
-2-

DECRETA 
Il giorno 8 maggio 2014 verranno pubblicati sul portale 

http://doppiavela.poliziadistato.it/ i 5.000 quiz di cui all'art. 5 del bando di concorso. 

La prova preselettiva del concorso interno, per titoli di servizio ed esami, a 1400 

posti per l'accesso al corso di formazione per la nomina di vice ispettore del ruolo degli 

ispettori della Polizia di Stato, si terrà nel periodo dal24 al27 giugno 2014. 

I candidati ammessi a detta prova dovranno presentarsi - muniti di tesserino di 

riconoscimento e della ricevuta di presentazione della domanda - ai varchi di accesso con 

le modalità di seguito indicate: 

• COMANDO GENERALE DELL'ARMA DEI CARABINIERI - CENTRO NAZIONALE DI 
SELEZIONE E RECLUTAMENTO 
(SEDE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE) 
Viale T or di Quinto n. 153 -Roma 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nelle regioni: 
LAZIO (Frosinone-Latina-Rieti-Roma e Viterbo) e CAMPANIA (Avellino-Benevento-
Caserta-N a poli e Salerno) 

GIORNO SEDUTA ANTIMERIDIANA NUM. SEDUTA POMERIDIANA NUM. 
ORE 8.00 CAND. ORE 14.00 CAND. 

DA: ABAGNALE ANGELO DA: CARDOSELLI MARA 
24/06/2014 901 

A: CARDONE NICOLINO A: DEL PRETE 899 
PASQUALINO 

DA: DEL PROPOSTO o DA: GALLI ALESSANDRO 
25/06/2014 FILIPPO 

A: MANCINO LUIGI 900 
A: GALLETTI ALFONSO 
DA: MANCOIVAN DA: PASCALE 

26/06/2014 902 FRANCESCO 
A: PASCA PIERO A: SCAFUTO MARCO 899 
DA: SCAGLIONE 

27/06/2014 FRANCESCA 858 
A: ZUMBO NATALE 



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
-3-

• CENTRO DI ADDESTRAMENTO E ISTRUZIONE PROFESSIONALE DI ABBASANTA 
Via Lussurgiu- Abbasanta (OR) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si h·ovano per motivi di servizio, nella regione 
SARDEGNA (Cagliari-Nuoro-Oristano e Sassari) 

GIORNO SEDUTA ANTIMERIDIANA = SEDUTA POMERIDIANA NUM. 
Ore 8.00 D Ore14.00 CAND 

DA: ADDARI GIUSEPPE 0 DA: CARTA ALBERTO 
24/06/2014 87 

A: CARRUS ALESSANDRO A: DI CARLO SALVATORE F. 
DA: DI CICCO ROBERTO 0 DA: LECCA EFISIO 

25/06/2014 87 
A: LARGIU GIORGIO A: MOSCATO ANTONIO 
DA: MULAS GIOVANNI DA: PIPERE GIUSEPPE 

26/06/2014 87 ANTONIO 86 
A: PINTUS MARIA 

DOLORES VALERIA A: SCIVOLI ACHILLE 
DA: SEAZZU MARIA G D 27/06/2014 
A: ZUDDAS ANGELA 

• SCUOLA ALLIEVI AGENTI DELLA POLIZIA DI STATO DI ALESSANDRIA 
Corso Acqui n. 402 - Alessanch·ia (AL) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si h·ovino per motivi di servizio, nelle regioni 
VALLE D'AOSTA (Aosta) PIEMONTE (Alessandria-Asti-Biella-Cuneo-Novara-
Torino-Verbano Cusio Ossola e Vercelli) e LIGURIA (Genova-Imperia-La Spezia e 
Savona) 

GIORNO SEDUTA ANTIMERIDIANA NUM. SEDUTA POMERIDIANA NUM. 
Ore 8.00 CAND. Ore 14.00 CAND. 

24/06/2014 DA: ABBA' LUCA DA: CORSIGLIA SIMONE 
440 440 

A: CORRIAS MARCO A: LANZARO MASSIMO 

DA: LANZI FABIO DA: PRUZZO FABRIZIO 
25/06/2014 440 402 

A: PRUDENTINO FABIO A: ZUMAGLINO GIUSEPPE 



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
-4-

• LEGIONE ALLIEVI GUARDIA DI FINANZA DI BARI 
Viale Europa n. 97- Bari (BA) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nelle regioni 
di PUGLIA (Bari-Brindisi-Lecce-Taranto e Foggia) e BASILICATA (Matera e Potenza) 

GIORNO SEDUTA ANTIMERIDIANA NUM. SEDUTA POMERIDIANA NUM. 
Ore 8.00 CAND. Ore 14.00 CAN 

DA: ABATANGELO DA: DE FEUDIS 
24/06/2014 GIUSEPPE DAMIANO 340 DOMENICO 340 

A: DE FEO LORENZO A: LIMONE NICOLA 

DA: LINCIANO ANTONIO DA: PROPATO 
25/06/2014 340 GIOVANNI 300 

A: PROIETTO GIUSEPPE 
A: ZUPO FRANCESCO 

• SCUOLA DI POLIZIA GIUDIZIARIA, AMMINISTRATIVA ED INVESTIGATIVA 
DI BRESCIA 
Via V. Veneto n. 3- Brescia (BS) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nella regione 
LOMBARDIA (Bergamo-Brescia-Como-Lecco-Mantova-Sondrio e Varese) 

GIORNO SEDUTA ANTIMERIDIANA NUM. SEDUTA POMERIDIANA 
Ore 8.00 GAND. Ore 14.00 . 

DA: ABATE VALERIA DA: CAPUCCINI SARA [;] 24/06/2014 120 
A: CAPPELLI LUIGI LINO A: ERBA IGOR 

DA: ESPOSITO LUIGI DA: LUPOLI DAVID GJ 25/06/2014 120 
A: LUPO MAURO A: PANTALEO DIEGO 

DA: PANZERI EMILIANO DA: SILVESTRI DIEGO 
26/06/2014 118 92 

A: SIGNORIELLO CLAUDIO A: ZURLO ROMEO 



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

-5-

• CENTRO CONGRESSUALE FIERISTICO "LE CIMINIERE" DI CATANIA 
Piazzale Asia - Viale Africa s.n. - Catania (CT) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si h·ovino per motivi di servizio, nelle regione 
SICILIA OCCIDENTALE (Caltanissetta-Catania-Enna-Messina-Ragusa e Siracusa) 

l GIORNO l SEDUTA ANTIMERIDIANA NUM. SEDUTA POMERIDIANA EJ Ore 8.00 CAND. Ore 14.00 . 

DA: ABATE MARCELLO DA: CALI' ALESSANDRO 
24/06/2014 SANTI GIULIO 208 208 

A : DE PASQUALE 
A: CALDARARO GIUSEPPE 

MICHELANGELO 

DA: DE ROSE FABIO DA: GIAIMO 
25/06/2014 207 ALESSANDRO 208 

A: GIACOPPO GIUSEPPE A: MAGRONE 
GAETANO 

DA: MAl ELLO DA: PATERNICO FABIO 
26/06/2014 MASSIMILIANO GIUSEPPE 207 208 

A: SCALZO MICHELE 
A: PATANE'FORTUNATO LUCA 

DA: SCAMPORLINO 
27/06/2014 CARMELUCCIO 208 

A: ZOCCO GIUSEPPE 



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

-6-

• CENTRO ADDESTRAMENTO DELLA POLIZIA DI STATO DI CESENA 
Viale IV Novembre n. 303 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nella regione 
di VENETO (Rovigo) EMILIA ROMAGNA (Bologna-Forlì-Cesena-Ferrara-Ravenna e 
Rimini) MARCHE (Ancona-Macerata-Pesaro e Urbino) 

GIORNO SEDUTA ANTIMERIDIANA NUM. SEDUTA POMERIDIANA 
ORE 8.00 CAND. ORE 14.00 

DA: ABATESCIANNI DA: CAPRA MAURIZIO 
24/06/2014 LORENZO 200 

A: CAPPUCCINI A: DI SANSEBASTIANO 
STEFANIA GIORGIO 

DA: DI SANTE GABRIELE DA: LUISINI BARBARA 
25/06/2014 A: LUCIANI ELODIA 200 A: PAZIENZA 

SALVATORE 
DA: PAZZELLI MARCO DA: SEGA WALLY 

26/06/2014 A: SEBASTIANELLI 200 A: ZUCCHI 
SABRINA ALESSANDRO 

• XI0 REPARTO MOBILE DELLA POLIZIA DI STATO DI PALERMO 
Via Agostino Catalano n. 26 -Palermo (P A) 

NUM. 
CAND. 

200 

200 

175 

Candidati che prestano servizio, ovvero si h·ovino per motivi di servizio, nella regione 
SICILIA ORIENTALE (Agrigento-Palermo e Trapani) 

GIORNO SEDUTA ANTIMERIDIANA SEDUTA POMERIDIANA NUM. 
Ore 8.00 Ore 14.00 CAND. D 

DA: ABATE CARMELO DA: CILLUFFO ANTONINO 
24/06/2014 230 

A: CICILESE VINCENZO A: FAZIO GIUSEPPE 231 . 

DA: FEDERICO PARIDE DA: LO FASO FRANCESCO 
230 

25/06/2014 A: LO CICERO SERGIO A: PAONITA ANDREA 230 
r:m 'E 

DA: PAPPALARDO EJ DA: SCHILLACI ROSARIO G 26/06/2014 GIUSEPPE 
A: SCHIFANO VINCENZO A: ZUCCARO ANDREA 



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
-7-

• SCUOLA PER IL CONTROLLO DEL TERRITORIO DI PESCARA 
Via Salaria Vecchja n. 13 - Pescara (PE) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nella regione 
di MARCHE (Ascoli Piceno) MOLISE (Campobasso e Isernia) e ABRUZZO (L'Aquila-
Chjeti-Pescara e Teramo) 

GIORNO SEDUTA ANTIMERIDIANA NUM. SEDUTA POMERIDIANA 
Ore 8.00 CAND. Ore 14.00 . 

DA: ABATE ANNAMARIA DA: CHIUSOLO ANTONIO tJ 24/06/2014 86 
A: CHIOLA MIRCO A: DI CORCIA MARIA 

ROSARIA 
DA: DI DOMENICO DA: IACIANCIO 

25/06/2014 DONATELLA 86 ALBERTO 86 

A: GROSSI ANNA MARIA A: MUSCIA LIBORIO 
CRISTINA 

DA: MUSILLI MARIA PIA G DA:SALLUCEALESSANDRO 
26/06/2014 85 

A: SAGRIPANTIPATRIZIA A: ZULLI GIANCARLO 

• SCUOLA ALLIEVI AGENTI DELLA POLIZIA DI STATO DI PESCHIERA DEL GARDA 
Parco Catullo n. 2/5- Peschiera del Garda (VR) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nella regione 
VENETO (Belluno-Padova-Treviso-Venezia- Vicenza e Verona) TRENTINO ALTO 
ADIGE (Bolzano e Trento) e Friuli Venezia-Giulia (Gorizia-Pordenone-Trieste e Udine) 

GIORNO SEDUTA ANTIMERIDIANA NUM. SEDUTA POMERIDIANA NUM. 
Ore 8.00 CAND. Ore 14.00 CAND. 

DA: ACCIARDI OSCAR DA: CHIAPPINI SABRINA 
24/06/2014 230 230 

A: CHERBAVA DANIELE A: FERRARI MASSIMO 
DA: FERRARIS MORENO DA: MARIAN CLAUDIO 

25/06/2014 230 230 
A: MARGHERIT STEFANO A: PERROTTA NIC_OLA 
DA: PESCE MAURO DA: STAGNI PAOLO 

26/06/2014 230 207 
A: SPORTELLI LUIGI A: ZUPPA CRISTIANO 



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
-8-

• SCUOLA ALLIEVI AGENTI DELLA POLIZIA DI STATO DI PIACENZA 
Viale La Malfa n. 11 - Piacenza (PC) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si h·ovino per motivi di servizio, nella regione 
LOMBARDIA (Cremona-Lodi-Milano e Pavia) EMILIA ROMAGNA (Modena-
Piacenza-Parma e Reggio Emilia) 

l GIORNO l SEDUTA ANTIMERIDIANA NUM. SEDUTA POMERIDIANA 
Ore 8.00 CAND. Ore 14.00 D 

DA: ABATE SALVATORE DA: 
24/06/2014 290 

A: ClARINI FLAVIO A: 

DA: FAMILIARI MASSIMO DA: 
25/06/2014 290 

A: LI VIGNI GIOVANNI A: 

DA: PALO FRANCESCO DA: 
26/06/2014 290 

A: SCIMONE VINCENZO A: 

• ISTITUTO PER SOVRINTENDENTI DI SPOLETO 
Viale Trento e Trieste n. 152- Spoleto (PG) 

CICCHIELLO ANTONIO 
290 

FALZONE FRANCO 

LIVONI ANNALISA 
290 

PALMISANO GERMANO 

SCIVETTI MATTEO EJ ZUCCARO FRANCESCA 

Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nella regione 
UMBRIA (Perugia e Terni) TOSCANA (Arezzo-Firenze-Grosseto-Livorno-Lucca-
Massa-Pisa-Prato-Pistoia e Siena) 

l GIORNO l SEDUTA ANTIMERIDIANA NUM. SEDUTA POMERIDIANA NUM. 
Ore 8.00 CAND Ore 14.00 CAND. 

DA: ABBAGNALE CHRISTIAN DA: LOCHE MARCO 
24/06/2014 650 623 

A: LOCCHI LUCA A: ZUZOLO MARCO 



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
- 9-

• SCUOLA ALLIEVI AGENTI DELLA POLIZIA DI STATO DI VIBO VALENTIA 
Piazza Taverna n. 1- Vibo Valentia (VV) 
Candidati che prestano servizio, ovvero si trovino per motivi di servizio, nella regione 
CALABRIA (Cosenza-Catanzaro-Crotone-Reggio Calabria e Vibo Valentia) 

GIORNO SEDUTA ANTIMERIDIANA SEDUTA POMERIDIANA 
Ore 8.00 Ore 14.00 . . 

DA: ABBENANTE ANNA B DA: CATALDI TIZIANA E 24/06/2014 
A: CATALANO ETTORE A: FEDERICO SANTI 

DA: FELICE ALESSANDRO D DA: LERONNI GIUSEPPE 6 MARCO 
25/06/2014 

A: LEONE VINCENZO A: OSSO COSTANZA 
DA: SCAPPA TURA 

DA: PADOVANO ELIGIO GIUSEPPE 182 
26/06/2014 219 

A: SCANDURRA MARIA A: ZUMPANO SILVIO 

Nelle more dell'accertamento del possesso dei requisiti di partecipazione, tutti i 

candidati, cui non sia stata comwùcata l'esclusione dal concorso, sono ammessi con 

riserva a sostenere la predetta prova preselettiva. 

Non è ammessa, in alcw1 modo e per alcw1 motivo, la pm:tecipazione di 

candidati in sedi ed in giorni diversi da quelli stabiliti. 

La mancata presentazione nel giorno, nell'ora e nella sede stabiliti comporta 

l'esclusione dal concorso. 

Eventuali comunicazimù o variazioni sarmmo pubblicate sul Bollettino Ufficiale 

del personale- Supplemento sh·aordinario del12 giugno 2014. 



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 

-10-

La data ed il luogo della prova scritta saranno indicate nel Bollettino Ufficiale 

del Personale- Supplemento sh·aordinario dell'H settembre 2014. 

Tale comunicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei 

candidati. 

Roma, 17 aprile 2014 

IL DIRETTORE CENTRALE 
F.to Aiello 



PER USO D'UFFICIO 

MINISTERO DELL'INTERNO 
Roma, 18 aprile 2014 

- SUPPLEMENTO STRAORDINARIO N. 1/14 

BOLLETTINO UFFICIALE 
DEL 

PERSONALE 

Concorso intemo, per titoli di servizio ed esame, a 1400 posti per 
l'accesso al corso di formazione per la nomina alla qualifica di vice 
ispettore del ruolo degli ispettori della Polizia di Stato, indetto con 
Decreto 24 settembre 2013. 
-Diario della prova preselettiva d'esame. 


